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هدیه به خوانندگان

رهبرمعظم انقلاب: امروز اولویت اصلی کشــور مقابله با 
جنگ نرم دشمن است.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

جهاد در راه خدا، خیر ناخوشایند است
»جهاد در راه خدا، بر شــما مقرر شــد، در حالی که برایتان 

ناخوشایند است. چه بسا چیزی را خوش نداشته باشید، حال آنکه 

خیر شــما در آن است؛ و یا چیزی را دوست داشته باشید، حال 

آنکه شر شما در آن است، و خدا می داند، و شما نمی دانید«.

البقره - ۲16

مدیر مسئول کیهان در اجتماع مردم انقلابی گلوگاه:

ننگ گورخوابی
از پیشانی مدیران نجومی پاک نمی شود

در سالگرد حماسه یوم الله 9 دی مردم انقلابی ایران 
اسلامی در اقصی نقاط کشور با برگزاری تجمعات پرشوری 
ضمن گرامیداشت این روز با فریادهای خود تاکید کردند 
»خیانت فتنه گران هرگز فراموش نخواهد شــد و ملت 
انقلاب و رهبر خود را تنها نخواهند گذاشت « همچنین در 
این روز شخصیت ها و فعالان سیاسی با حضور در مساجد، 
دانشــگاه ها و در جمع مردم استان ها و شهرستان ها به 

بررسی ابعاد فتنه 88 و 9 دی پرداختند.
به گزارش خبرنگار کیهــان در قم، تجمع بزرگ حوزویان 
به مناســبت آغاز دهه بصیرت قبل از ظهر چهارشنبه در سالن 

اجتماعات مدرسه فیضیه برگزار شد.
در این مراســم آیت الله حســینی بوشهری و آیت الله سید 
احمــد خاتمی از اعضای خبرگان رهبری، آیت الله اعرافی مدیر 
حوزه های علمیه کشور، آیت الله سعیدی تولیت آستان مقدس 
حضرت معصومه)س(، حجت الاسلام فرخ فال مدیر حوزه علمیه 
قم و رضا حافظی جانشین فرمانده سپاه استان قم حضور داشتند.

گفتنی است در این تجمع هزاران تن از طلاب، علما، اساتید 
و اقشار مختلف مردم با شعار مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، 
مرگ بر منافق و فتنه گر، هیهات منا الذله و حسین حسین شعار 
ما است شهادت افتخار ما است ضمن اعلام بیعت با آرمان های 
انقلاب، امام و رهبری برائت خود را از فتنه گران اعلام و خواستار 

برخورد قضایی با عاملان فتنه شدند. 
9 دی روز پایان یافتن زهر فتنه

 با پادزهر بصیرت بود 
تجمع بزرگداشت هفتمین ســالروز یوم الله نهم دی صبح 
پنجشنبه با حضور طلاب، دانشجویان و اقشار مختلف مردم در 

مصلای امام خمینی برگزار شد.
حجت الاسلام سیدابراهیم رئیســی تولیت آستان رضوی 
صبح پنجشــنبه در این مراسم اظهار داشــت: 9 دی مردم با 
خشمگینی از دشمنان و فتنه گران در صحنه حضور پیدا کردند 
و این روز را می توان روز تجلی قدرت حق و امتداد عاشــورا و 

عاشورائیان دانست.
وی در ادامــه افــزود: 9 دی روز پایــان یافتن زهر فتنه با 
پادزهر بصیرت و تجدید میثاق با ولایت بود، زیرا همه مردم به 
معنای واقعی کلمه از همه اقشار با توجه به احساس مسئولیتی 
که می کردند در حماســه 9 دی با تولی نسبت به حق و تبری 
از دشــمنان و برای دفاع از انقلاب و نظام اســلامی در صحنه 

حضور یافتند.
رئیســی تصریــح کرد: حضــور مردم در حماســه 9 دی 
حیرت انگیز بود زیرا مردم نه با بخشــنامه و نه با دستورالعمل 
وارد میدان شــدند، بلکه از روی احساس مسئولیت در صحنه 
حاضر شدند و از حماسه 9 دی برای همیشه باید به عنوان یک 

حماسه گرامی یاد شود.
شــرکت کنندگان در مراسم بزرگداشت یوم الله 9 دی در 
بیانیــه ای، این روز را نماد نفوذناپذیری و ولایت مداری ایرانیان 
دانستند و بر اتحاد و استقامت در سایه ولایت فقیه تاکید کردند.

دشمنان از براندازی ناامید شده اند
آیت الله مصباح یزدی رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام 
خمینی )ره( در همایش جبهه پایداری با عنوان »9 دی احیای 
انقلاب اســلامی« که عصر پنج شنبه در مسجد امام صادق )ع( 
تهران برگزار شد با بیان اینکه حضرت امام تصریح کرد که فقه 
اســلام بخش اعظمش مربوط به مسائل اجتماعی است، گفت: 
خدا نعمتی به ما داده که نظیر آن را سراغ نداریم آنهم نعمتی 
با این عزت، اقتدار و دوام؛ گاهی چنین حرکت هایی فقط چند 
صباح ادامه داشــت و تمام می شد لذا وقتی حرکت امام شروع 
شد برخی از سیاستمداران فکر می کردند این نهضت دوامی ندارد 
در حالیکه ما امروز نزدیک به چهلمین سالگرد انقلاب هستیم و 

هر روز هم بر قدرت آن افزوده می شود.
وی خاطرنشــان کرد: انقلاب اسلامی آنچنان وسعت یافته 
که دشــمنان از اینکه بتوانند این نظام را براندازند کاملًا ناامید 
شــده اند لذا اولین وظیفه ما در مقابل این مسئله این است که 
دستاورد انقلاب را که به بهای خون صدها هزار شهید به دست 
آمده حفظ کنیم و این کمترین وظیفه ما اســت چرا که کسی 
خواب تشــکیل حکومت اسلامی را هم نمی دید و این حکومت 
دست ما امانت است؛ چقدر باید ناتوان باشیم که نتوانیم آن را 
نگه داریم. متاسفانه چنین خطری فی الجمله وجود دارد که آثار 

آن را کمرنگ می کند.
علیرضا مرندی وزیر اسبق بهداشت و از فعالان سیاسی در 
برنامه دست خط این هفته با اشاره به فتنه 88 و عاملان و دست 
اندرکاران این فتنه گفت: ما چشــم خود را روی چه می بندیم؟ 
اینهــا توبه نکردند، تازه توبه کنند من نمی دانم چه می شــود. 
اینها می خواســتند یک نظام را ساقط کنند و از هر کودتاگری 

کودتاگرتر بودند. 
وی ادامه داد: هنوزهم حاضر به این نیســتند که در مقابل 
این نظام و رهبری به خاک بیفتند و توبه کنند. از چه باید دفاع 
کنیم؟ از اینکه برخی از این ها بیرون هســتند تعجب است که 

هنوز بیرون هستند.
9 دی روز تبدیل شدن تهدیدها به فرصت  

ســعید جلیلی عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام به 
مناسبت یوم الله 9 دی در بندرعباس گفت: اگر امام)ره( فرمودند 
ما در جنگ دوستان و دشمنان خود را شناختیم، در فتنه 88 نیز 
ارتباط برخی چهره های ظاهرالصلاح با دشمن بیرون را شناختیم.
وی افزود: در تاریخ 9 دی های زیادی داشته ایم. 13 آبان هم 
خود یک 9 دی است. روزی که با پشتیبانی فراگیر مردمی، آمریکا 
مبهوت شــد و پایگاه توطئه اش تعطیل شد. 9 دی روز تبدیل 
شدن هزینه ها به فایده و تبدیل شدن تهدیدها به فرصت است.

عضــو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیــان اینکه 
»حافظه تاریخی ملت« سرمایه بزرگی است، گفت: اگر دشمن 
نمی تواند کوچکترین تعرضی به ملت ما داشــته باشد و اگر 
امروز دشمن در سوریه فریاد استیصال سر می دهد، به دلیل 
آن اســت که الگوی کربلای 4 و 5 در حافظه تاریخی ملت 

ما باقی مانده است.
جلیلی گفت: در فتنه حتــی اگر یک طرف امیرالمومنین 
علیه السلام باشد، قرآن را سرنیزه می کنند تا فضا را غبارآلود و 
در دل ها تردید ایجاد کنند؛ حتی اگر سپاه امیرالمومنین پشت 

خیمه های دشمن رسیده باشد.
9دی تکلیف کسانی که قصد خیانت داشتند را 

مشخص کرد
الیاس نادران و غلامرضا مصباحی مقدم از نمایندگان سابق 
مجلس شورای اســلامی و همچنین سید نظام الدین موسوی 
مدیرعامل خبرگزاری فارس با حضور در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری پیرامون موضوع »9 دی تجلی بصیرت، ولایت مداری و 

نفوذ ناپذیری« به بحث و بررسی پرداختند.
الیاس نادران نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در این 
برنامه با بیان اینکه به تعبیر مقام معظم رهبری، 9 دی عاشورای 
انقلاب اسلامی است افزود: اساسی ترین اتفاقی که در عاشورا افتاد 
ایــن بود که مرزبندی بین حق و باطل، دین داران و دنیاطلبان 
و برای همه کسانی که به نوعی بهانه داشتند که نمی دانند مرز 

حق و باطل کجاست وضعیت را روشن کرد.
این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
9 دی مرزبندی ها را بطور دقیق مشــخص کرد، ادامه داد: این 
حماســه تکلیف خائن از خادم و کسانیکه قصد خیانت به ملت 
را داشتند روشن کرد و مثل همیشه که انقلاب اسلامی مدیون 
خون اباعبدالله حسین است در اینجا هم بیرق و خیمه اباعبدالله 

به داد این انقلاب و ملت رسید.

سید نظام الدین موسوی مدیرعامل خبرگزاری فارس نیز در 
این برنامه گفت: فتنه ماجرای بزرگی با ابعاد مختلف داخلی و 
خارجی بود که ســاحت های مختلفی از جامعه و نظام را تحت 
تاثیــر خود قرار داد. حضور مردم در 9 دی در ظاهر غبار فتنه 
را شست و کنار گذاشت اما آیا اگر ظاهر فتنه تمام شده باطن 

آن امکان تکرار ندارد؟
غلامرضا مصباحی مقدم نماینده سابق مجلس نیز در این 
برنامه گفت: در پی این رخداد، یک احســاس ناامنی جدی در 
کشور خصوصاً در تهران حاکم شد که تقریبا طولانی هم شد و 
منجر به تعطیلی بازارها، رکود کســب و کار و افت فعالیت های 
اقتصادی کشور شــد. در بلند مدت نیز دشمنان نظام فتنه را 
بهانه کردند و به حســاب فتنه ملت ایران را تحت تحریم های 
شدید قرار دادند.وی با بیان اینکه هدف دشمنان سرنگونی نظام 
جمهوری اسلامی ایران بود خاطر نشان ساخت: فتنه آثار ناگوار 
اقتصادی و اجتماعی کوتاه مدت و بلند مدت داشت و ضربه ای 
به حیثیت نظام جمهوری اســلامی ایران زد که تا مدت ها در 

سطح منطقه و جهان باقی ماند.
وی بــا تاکید براینکه باید از فتنه عبرت و تجربه بگیریم 
افزود: کســانی که معتقدند فتنه تمام شده باید از آنها سوال 
کرد که آیا حادثه عاشــورا هم تمام شده است؛ مبارزه حق و 
باطل و فتنه پدیده ای است که در ادوار مختلف و در نقش ها 
و شــکل های متفاوت ظاهر می شود و خیلی جاها هم به هم 

نزدیک است.
طعنه به حماسه 9دی انتقام گیری اشرافیت

 از مستضعفان است
مهرداد بذرپاش نماینده ســابق تهران در مجلس شورای 
اســلامی نیز در جمع مردم اسلامشــهر با اشاره به فتنه گفت: 
دیروز این مردم بزرگ آتش فتنه 88 را خاموش کردند و امروز 
بی رمقی و خستگی برخی از دولت مردان، به اندازه دوران فتنه 

کام ها را تلخ کرده است.
وی همچنین تاکید کرد: طعنه به 9 دی انتقام گیری اشرافیت 

از مستضعفان است. 
همچنین به گزارش فارس حجت الاسلام سیدناصر موسوی 
لارگانی نماینده مردم فلاورجان در مجلس نیز  با اشــاره به 
ســالروز نهم دی، اظهار داشــت:  نهم دی ماه پاسخ محکم و 
قاطعی به حرمت شکنان باورهای دینی و اعتقادات مردم بود و 
نشان داد که اعتماد و اعتقاد مردم به نظام جمهوری اسلامی 
برخاسته از اعتقادات دینی و تبلور پشتیبانی عملی از ولایت 
فقیه بود و فضاســازی و خباثت دشمنان داخلی و خارجی به 
نتیجه ای نخواهد رســید و با سیل خروشان و چند میلیونی 
انســان های دلداده و بصیر که خاطــرات بهمن 57 را مجددا 

زنده کرد، مواجه شدند.
خبر دیگر اینکه کانون همبستگی فرزندان شاهد طی نامه ای 
به رهبر معظم انقلاب تاکید کرد: ما یادگاران و وارثان شهدا در 
آستانه سالگرد یوم الله 9 دی ضمن تجدید پیمان با آرمان های 
امام و شهدا با رهبر و پدر معنوی مان عهد می بندیم تا پای جان 

مدافع آرمانها و ارزش های دینی، انقلابی و ملی بمانیم.
گناه بزرگ فتنه گران ایجاد هزینه برای نظام است

رئیــس قوه قضائیه نیز  در همایش یوم الله 9 دی و یادواره 
شهدای روحانی آمل که در مصلای این شهرستان برگزار شد با 
بیان اینکه مسئولی که در دل فتنه نامه بی سلام به رهبر انقلاب 
می فرستد بصیرت را درک نکرد، گفت: گناهان بزرگ فتنه گران 

ایجاد هزینه برای نظام است.
به گزارش میزان، آیت الله صــادق آملی لاریجانی  در این 
مراســم اظهار داشــت:  فتنه گران در درون کشور با بهانه های 
واهی و با ادعای صیانت از آرای مردم می خواستند رای مردم را 
تصاحب و مســیر انتخابات را عوض کنند و قطعا پشت سر این 

فکرها اهداف دیگری هم نهفته بود.
رئیس دستگاه قضا ادامه داد: فتنه گران با ادعای دموکراسی 
به دنبال خودکامگی بودند؛ دمکراســی ساز و کارهای خودش 
را دارد. کسی که وارد انتخابات می شود، یعنی اصول انتخابات 
و نظام را پذیرفته است. نظام برای انتخابات و برای شکایات از 

انتخابات قانون دارد.
آیــت الله آملی لاریجانی تصریح کرد: امروز که به عقب 
برمی گردیــم و بــه حمایتی که کشــورهای غربی از این 
فتنه گران کردند، نگاه می کنیــم، می بینیم آنها عده ای را 
به خیابان ها کشــاندند و می خواســتند نه از راه هایی که 
مدعیان دموکراســی ادعا دارند، بلکه با زور انتخابات را به 

مسیر دیگری ببرند.
9 دی حرکت خودجوش و بدون بخشنامه 

آیت الله کاظم صدیقی نیز در مراسم گرامیداشت یوم الله 9 
دی در مسجد لولاگر تهران با بیان اینکه در فتنه 88 مارقین، 
قاسطین و ناکثین حضور داشتند، گفت: در فتنه 88 ما شاهد 
حضور افرادی بودیم که ســابقه خوبی در انقلاب داشــتند، اما 
مثل طلحه و زبیر شدند و جوان هایی حضور داشتند که درست 

تشخیص ندادند.
به گزارش فارس، آیت الله صدیقی اظهار داشــت:  فتنه 88 
داخلی نبود بلکه از بیرون پی ریزی شده بود و با کلیدواژه تقلب 
نیز آغاز شــد و با اســتفاده از شبکه های تبلیغاتی و ماهواره ای 

بمباران تبلیغاتی عظیمی را به پا کردند.
خطیب نماز جمعه تهران با بیان  اینکه 9 دی از آســتین 
اراده الهی بیرون آمد، اظهار داشت: 9 دی بدون هیچ بخشنامه ای 
صــورت گرفت و یــک حرکت کاملًا خودجــوش بود؛ چراکه 
فتنه گران بعد از اردوکشــی های خیابانی و قانون شکنی، نادیده 
گرفتن شورای نگهبان و ولایت، زمینه ای را فراهم کرده بودند 

تا به امام حسین)ع( اهانت کنند.

گرامیداشت حماسه 9 دی در سراسر کشور

9 دی روز پایان زهر فتنه با پادزهر بصیرت بود

تقدیر رئیس جمهور لبنان 
از انتشار کتاب »مسیح در شب قدر«

رئیس جمهور لبنان در نامه ای از ترجمه و انتشار کتاب »مسیح در شب 
قدر«)روایت دیدارهای رهبر معظم انقلاب در منزل خانواده شــهدای ارمنی( 

در این کشور قدردانی کرد.
به گزارش فارس، »میشل عون« رئیس جمهور لبنان در نامه ای که توسط 
دفتر او منتشــر شده از ترجمه و انتشــار کتاب »مسیح در شب قدر« توسط 

جمعیت المعارف لبنان در این کشور قدردانی کرده است.
در ادامه متن این نامه برای اولین مرتبه منتشر می شود:

»کاخ بعبداء 2016/12/12
به مسئولین محترم مجموعۀ فرهنگی »جمعیت المعارف الاسلامیهًْ«

به مناســبت تولید کتاب »المســیح فی لیلهًْ القدر« توسط شما، جناب 
رئیس جمهور، »سرلشــکر میشل عون« خرسند هستند که از صمیم قلب به 
شــما تبریک بگویند و برای شــما در مأموریت تربیتی و ملی تان آرزوی دوام 

توفیق و موفقیت داشته باشند.
همراه با پاک ترین احساسات دوستی و تشکر

لحود لحود
مدیرکل و رئیس بخش مراسم و روابط عمومی )ریاست جمهوری لبنان«(
چندی پیش کتاب »مسیح در شب قدر«، توسط جمعیت المعارف لبنان 

به عربی ترجمه و رونمایی شده بود.
بوسه شاعر سوریه ای 

بر پرچم ایران
در مراسم اختتامیه جشنواره شعر انقلاب، شاعر سوریه ای بر پرچم ایران 

بوسه زد.
در آیین اختتامیه ششمین جشنواره بین المللی شعر انقلاب، شاعر لبنانی 
با نام شــوقی بزی پس از دریافت هدیه اش شعری با موضوع مقاومت خواند و 
گفت: از جنوب لبنان آمدم، هر گلی در باغ ما می روید قصه هزاران شــهید را 
می گوید و هر بادی که می وزد حامل ســپاس مردم لبنان از ایران اســت. من 
شعری تحت عنوان »پیراهن یوسف« می خوانم و معتقدم می توان در چارچوب 
مقاومت، حضرت یوسف را نیز محسوب کرد، چرا که او مقاوم بود به ما یاد داد 

انسان زیبا زاده نمی شود بلکه زیبا زندگی می کند.
به گزارش فارس، هیلانه عطاءالله از کشــور سوریه از جمله دیگر مهمانان 
بین الملل بود که از وی تقدیر شــد. او هنگامی که روی صحنه قرار گرفت دو 
پرچم ایران و سوریه را بلند کرد و بوسید که با استقبال حاضران مواجه شد.
هنرمندان ۳6 کشور اعلام کردند که 
»مرگ بر آمریکا« جهانی شده است

آیین اختتامیه سومین جایزه بزرگ »مرگ بر آمریکا« با معرفی برگزیدگان 
و تقدیر از نادر طالب زاده به عنوان چهره برتر استکبارســتیزی در تالار اصلی 

حوزه هنری برگزار  شد.
سید مسعود شجاعی طباطبایی در ابتدای این مراسم اظهار داشت: امروز 
شــعار مرگ بر آمریکا، جهانی شده است چراکه این اتفاق را در سومین دوره 
مرگ بر آمریکا به وضوح دیدم  که حضور هنرمندان 36 کشــور این موضوع 

را تأیید می کند.
ســردار رسول سنایی معاون سیاسی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 
ادامه این مراســم یادآور شد: مرگ بر آمریکا درسی است که ما باید از تاریخ 
بیاموزیم؛ به عنوان مثال قذافی برای اعتمادســازی توان موشکی و نظامی را 
تقلیل داد و تأسیســات هسته ای  را متوقف کرد؛ بعد از حمله به لیبی، قذافی 

در لوله فاضلاب گیر افتاد.
براساس این گزارش، برگزیدگان این جایزه، به این شرح معرفی شدند: در 
بخش عکس، امیر مهدی نجفلو، حسن قائدی، آیدین تبریزی دخت فرد، امیر 
حســین کمالی، حسن حیدر پور و علی ابک، در بخش پوستر، لیلا نیرومند، 
محمدرضا غفاری، محمدصابر شیخ رضایی، وحید خاتمی، یوکسِل جِنگیز از 
ترکیه، نوشین افتخاری، عباس محمد جو، در بخش کاریکاتور، سجاد رافعی، 
لوک دِشــمایکِر از بلژیک، گوران دیواک از صربستان، حسین باوی، موریسیو 

پارا هِرا از کلمبیا و محمد نصیر از اندونزی.
به گزارش فارس، همچنین حامد زمانی به دلیل تولید آثار هنری نشــان 

شجاعت گرفت.
حسن قائدی که برنده بخش عکس این رویداد هنری شد، پس از دریافت 
جایزه گفت: اکنون سوریه شلمچه است و تمام رسانه های دنیا نیز این را می دانند 
اما نکته عجیب اینجاست که به ما برای حضور در سوریه و ثبت رشادت های 
رزمندگان مجوز نمی دهند. چگونه رسانه های خارجی می توانند در خندق های 

حزب الله عکاسی کنند ولی ما نمی توانیم.
در این مراســم نمایشــگاه آثار برگزیده که به 130 اثر می رسد در گالری 

خانه عکاسان و ابوالفضل عالی افتتاح شد.
نظر خواننده معروف 
درباره ۹ دی سال ۸۸

محمد گلریز خواننده موسیقی ایرانی گفت: روز نهم دی یکی از روزهای 
بزرگ برای ملت ایران محســوب می شــود چرا که در این روز پیروزی بزرگی 

برای مردم کشورمان رقم خورد.
وی ادامه داد: پیروزی بزرگ ملت ایران در روز 9 دی با شکست فتنه رقم 
خورد که فتنه توطئه بزرگی بود که از سوی آمریکا و برخی از کشورهای غربی 
طراحی شده بود و خوشبختانه به لطف خدا، با هوشیاری مردم و درایت مقام 

معظم رهبری از بین رفت و در نطفه خفه شد.
خواننده سرود ماندگار »دریغا« یادآور شد: جامعه ما در شرایط کنونی در 
معرض فرهنگ ها و موسیقی های مبتذل قرار گرفته است و از این جهت باید 
مناسبت هایی مانند 9 دی را غنیمت بشماریم و لازم است که مسئولان فرهنگی 

کشورمان برای تولید آثار ارزشمند در این عرصه قدم بردارند.
فتنه ۸۸

 به روایت سه کتاب جدید
آیین رونمایی از سه عنوان کتاب با موضوع فتنه 88 با عناوین »نقش امام 
خامنه ای در مهار فتنه 88« »کتاب عکس با موضوع فتنه 88« و »اصلاحات و 
براندازی نرم« که به همت موسسه فرهنگی هنری مرکز اسناد انقلاب اسلامی 

منتشر شده است در فرهنگسرای اندیشه برگزار شد.
 در این مراسم، علیرضا مختارپور دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
نیز در ســخنانی عنوان کرد: از اواخر سال 88، کار تالیف آثار مختلفی درباره 
فتنه شــروع شــد و آثار متعددی نیز تاکنون در این زمینه تالیف شده است. 
این آثار در قالب چند دسته با موضوع ثبت وقایع روزمره، مستندسازی وقایع، 
تبیین نقش رهبر معظم انقلاب اســلامی در بصیرت افزایی، روشنگری و مهار 
فتنه، بررسی ریشه تاریخی فتنه، نقش دشمنان انقلاب در خلق فتنه و تبیین 
شخصیت ها و عناصر سازنده فتنه پرداخته اند و البته هنوز هم جای آثار زیادی 

در این زمینه خالی است.
مختارپور در ادامه با طرح این سوال که »آیا فتنه پایان پذیرفته یا خیر و 
اساسا آیا فتنه پایان پذیر است یا نه؟« گفت: اگر انقلاب اسلامی را یک موجود 
زنده بدانیم که حرکت و تاثیرپذیری داخلی و خارجی دارد، همواره با آفت هایی 
درونی و بیرونی مواجه است. انقلاب اسلامی ما با این وصف تا زمانی که زنده 
و پویا است به خاطر به خطر افتادن منافع سیاسی و اجتماعی مستکبران، با 
دشــمنی آن ها روبروست، دشمنی که هرگز نمی خوابد و بیدار است. دشمنی 

دشمن هرگز پایان پذیر نیست و کارش نیز چیزی جز طراحی فتنه نیست.
وی تاکید کرد: سرنوشــت کشور ما در گرو پیروی مردم از رهبر بزرگ و 
انقلابی عصر ماســت که با افتخار می گوید که انقلابی اســت و از همه خواص 
نیز انتظار انقلابی بودن دارد. به باور من تا زمانی که یاد حضرت امام)ره(، موج 
خون شهدا، خلوص و صدق نیت خانواده شهدا وجود دارد و جوانان بابصیرت 
در جامعه حضور دارند، ما اسیر نقشه دشمن نخواهیم شد و این انقلاب می تواند 

روزهای بهتری را در نسل های بعدی خود مشاهده کند.

مراسم چهلمین روز درگذشت حاج حسن شایانفر 
برگزار شد

مراسم چهلمین روز درگذشت مرحوم حسن شایانفر صبح دیروز 
بر سر مزار آن مرحوم برگزار شد.

مراسم چهلمین روز درگذشت مرحوم حسن شایانفر صبح دیروز )جمعه 
10 دی( بر سر مزارش واقع در قطعه 72 بهشت زهرا)س( برگزار شد.

حاج حسن شایانفر گنجینه اسرار انقلاب و مشاور فرهنگی روزنامه کیهان 
پس از چند دوره طولانی و سخت بیماری در آستانه اربعین حسینی جان به 

جان آفرین تسلیم کرد.
در این مراسم حسین شریعتمداری، مدیرمسئول کیهان و جمعی دیگر از 

همرزمان انقلابی آن مرحوم حضور داشتند.
نقوی حسینی:

فرضیه سازی های امنیتی 
در راستای سرپوش نهادن بر شکست برجام است

ســخنگوی کمیســیون امنیت ملــی مجلس با بیــان اینکه 
فرضیه سازی های امنیتی در راستای سرپوش نهادن برشکست برجام 
است گفت: ایران قبل و بعد از برجام در معرض جنگ قرار نداشته است.
سیدحســین نقوی حسینی سخنگوی کمیســیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به استراتژی اصلاح طلبان برای ایجاد دو قطبی جنگ 
و صلح گفت: این ادعا که جمهوری اسلامی ایران در آستانه جنگ یا درگیری 
نظامی قبل از برجام بوده و یا حین برجام و یا بعد از برجام باشد، به طور کلی 
بی اســاس است. جمهوری اســلامی ایران هیچ موقع در آستانه جنگ نبوده، 

نیست و نخواهد بود.
نماینده مردم ورامین در مجلس ادامه داد: اگر استدلال بعضی ها این است 
که چون ایران قبل از تصویب برجام تحت فصل هفتم شورای امنیت سازمان 
ملل قرار داشته است، قطعنامه ای علیه  ما صادر شده، بنابراین قبل از تصویب 
برجام در معرض جنگ قرار داشــتیم ، باید بدانند که بعد از برجام هم هنوز 
ایران تحت فصل 7 شورای امنیت قرار دارد و همه تصمیمات قطعنامه 2231 

تحت فصل هفتم گرفته شده است؛ بنابراین ما هنوز تحت فصل 7 هستیم.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: اگر فصل 

هفتم موجب جنگ نمی شود قبلًا هم همین طور بوده است.
نقوی حسینی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ  موقع در آستانه 
جنگ نبوده و نیست. فکر می کنیم برخی دوستان با برجام هم نتوانستند اهداف 
مورد نظر را محقق یا وعده ها را عملیاتی کنند لذا برای اینکه مردم را قانع کنند، 
برخی اظهارات را بیان می کنند.وی خاطرنشان کرد: مردم سؤال می کنند که 
سه سال و نیم وقت کشور گرفته شد و هزینه های زیادی دادیم، اما مشکلات 
رفاهی، معیشتی و اشتغال حل نشده است. برخی دوستان برای اینکه بتوانند 
پاسخی داشته باشند، فرضیه سازی بی اساس در مورد امنیت کشور می کنند.

ســخنگوی کمیسیون اصل نود تاکید کرد: دستگاه های امنیتی و نظارتی 
کشــور اقتدار نظامی و امنیتی ما را به حدی افزایش داده اند که کسی به فکر 

حمله نظامی به ایران نبوده، نیست و نخواهد بود.
به گزارش مهر، دولتمردان و رسانه های حامی دولت بارها در سخنرانی های 
خود دور کردن ســایه جنگ را یکی از مهمترین دستاوردهای برجام معرفی 

کرده اند.

مازندران - خبرنگار کیهان:
فتنه 88 تقابل دو جناح نبود و درگیری هم 
بر ســر انتخابات پدید نیامده بود، بلکه در یک 
سوی فتنه اسلام و انقلاب و در سوی دیگر آن 
دشمنان اسلام و انقلاب مقابل هم قرار گرفته 
بودند و انتخابات نیز مانند همه کودتاهای رنگی 
فقط بهانه فتنه گران بود که مطابق اسناد موجود 
با مدیریت مســتقیم مثلث آمریکا، اسرائیل و 
انگلیس به آنها دیکته شده بود، اصحاب و سران 
فتنه این واقعیت شــرم آور را پنهان نکردند و 
در اوج فتنه شعار» انتخابات بهانه است، اصل 
نظام نشانه است« را سر دادند، تصویر حضرت 
امام)ره( را پاره و لگدمال کردند، قید اسلام را 
از گزاره جمهوری اســلامی ایران خط زدند و 
نهایتا روز ششم دیماه 88 ماهیت نفرت انگیز 
خود را با اهانت به ســاحت مقدس عاشورای 
حسینی)ع( و سنگباران نمازگزاران عاشورا به 

نمایش درآوردند.
حسین شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان 
که چهارشنبه شــب در اجتماع انبوه و پرشور مردم 
گلوگاه و در مصلای این شــهر به مناسبت سالگرد 9 
دی سخن می گفت ضمن ارائه تاریخچه مختصری از 
شــکل گیری فتنه آمریکایی اسرائیلی 88 که با اسناد 
مکتوب همراه بود گفت؛ این اسناد که تاکنون اصحاب 
و سران فتنه نتوانسته اند هیچیک از آنها را انکارکنند 
کمتریــن تردیدی باقی نمی گذارد که فتنه 88 تحت 
مدیریت بیرونی مثلث آمریکا، اســرائیل و انگلیس به 
صحنه  آمده و براندازی جمهوری اسلامی ایران هدف 

نهایی آن بوده است.
شــریعتمداری به مصاحبه کنت تیمرمن در 21 
خرداد 88 یعنی یک روز قبل از انتخابات اشــاره کرد 
که گفته بود »فردا در ایران یک انتخابات نیست بلکه 
یک انقلاب سبز کلید می خورد« وی در ادامه فهرستی 
از کارشناسان برجسته سرویس های اطلاعاتی »سیا« 
و MI6  انگلیــس را ارائه کرد کــه قبل از انتخابات 
تحت عناوین آکادمیک به ایران آمده و برای کســانی 
که بعدها در فتنه نقش آفریدند کارگاه های آموزشی 
دایر کرده بودند. مدیرمســئول کیهان به اســنادی 
اشاره کرد که نشــان می داد اصحاب فتنه به آمریکا 
پیشــنهاد تحریم های سخت و فلج کننده علیه مردم 
وطن خود را داده بودند. مدیرمســئول کیهان با طرح 
این نمونه ها پرســید؛ آیا واژه ای غیر از وطن فروشی 
می تواند گویای جنایتی باشد که اصحاب و سران فتنه 
مرتکب شده اند؟ شــریعتمداری توضیح داد که البته 
حســاب فریب خوردگان از سران و عوامل اصلی فتنه 
جداســت. آنان بعد از پی بردن به اصل ماجرا، صحنه 
را ترک کردند و حتی روز 9 دیماه 88 در اعتراض به 

وطن فروشی سران فتنه به میدان آمده بودند.

شــریعتمداری گفت؛ ما در کیهان تمامی مراحل 
فتنه را قبل از وقــوع پیش بینی و اعلام کرده بودیم 
و افزود؛ بدیهی اســت که فقط خدای متعال از غیب 
آگاه اســت و پیش بینی ما براساس فرمول کودتاهای 
مخملی صورت می گرفت که فتنه آمریکایی اسرائیلی 

88 یکی از آنها بود.
 شریعتمداری در ادامه به سندی از مصاحبه مایکل 
لدین، مشــاور امنیتی سابق آمریکا اشاره کرد که در 

آن با صراحت می گوید »ما 
روزی خواهیم نشست و در 
مورد تاریــخ پنهان جنبش 
ســبز صحبت خواهیم کرد 
و همه شــما خواهید گفت 
که جنبش ســبز از ســال 
شد  شروع   )1388(  2009
اما من اسنادی ارائه می کنم 
که نشــان می دهد ریشــه 
این حرکت به اواســط دهه 
1980 )سال های 65 و 66( 
بازمی گردد. ما از آن هنگام 
با دفتر موسوی نخست وزیر 
وقت ایران در تماس بودیم«.

به  کیهان  مدیرمسئول 
خاطره ای اشاره کرد و گفت؛ طی سخنانی در مسجد 
ســید اصفهان گفتم که فتنه گران به زودی یک رنگ 
انتخاب می کنند و این اظهارنظر مورد اعتراض یکی از 
شخصیت های برجسته حوزه قرار گرفت ولی هنگامی 
که متن فرمول کودتاهای مخملی را به ایشــان نشان 
دادم و چند روز بعد فتنه گران رنگ ســبز را به عنوان 
نماد خود انتخاب کردند، همین آقا که شخص بسیار 
محترمی نیز هست، پرسید؛ حرکت بعدی چیست؟ و 

نگارنده براســاس فرمول جین شارپ و رورتی و جرج 
سوروس عرض کردم که آشوب بعد از انتخابات حرکت 

بعدی است.
مدیرمســئول کیهان در ادامه ســخنان خود به 
حرکت شــرم آور فتنه گران در روز عاشورا اشاره کرد 
کــه در آن ضمن اهانت به ســاحت مقدس حضرت 
اباعبدالله الحســین)ع( نمازگزاران ظهر عاشورا را نیز 
سنگباران کرده بودند و گفت؛ سران فتنه این جماعت 
خداجــوی«  »مردمــان  را 
نامیدنــد و ســران و عوامل 
نام و نشان دار فتنه تاکنون 
هرگز از حرکت شرم آور آنان 
ابــراز برائــت نکرده اند. وی 
افزود؛ یکی از روحانی نماهای 
حامی فتنه گفتــه بود من 
قصد داشــتم اهانت به امام 
حســین)ع( را محکوم کنم 
اســت  ممکن  دیــدم  ولی 
عده ای سوءاســتفاده کنند!  
شــریعتمداری گفت؛ یعنی 
منافع حزبی ایــن آقا برای 
ایشــان از ســاحت مقدس 
امام حســین علیه السلام با 

ارزش تر است!
مدیرمســئول کیهان با اشاره به خودداری سران 
و عوامل فتنه از اظهار ندامت نســبت به جنایاتی که 
مرتکب شده اند گفت؛ آنها در جلسات خصوصی اعتراف 
می کنند که تقلب در انتخابات محال بوده است ولی 
حاضر به اعتراف علنی نیستند و این تنها می تواند دو 
علت داشته باشد. اول آن که با سرویس های اطلاعاتی 
بیگانه قرار و مدارهایی داشــته اند که از افشــای آن 

می ترسند و دوم این که هنوز هم خیال خیانت دیگری 
را در ســر می پرورانند و در هر دو حالت حضور آنان 
در پست های کلیدی به منزله پایگاه داخلی دشمنان 
بیرونی اســت و توضیــح داد که فتنــه 88 کبریت 
سوخته اســت و فتنه های بعدی را باید در قالب های 
دیگری جســت وجو و خنثی کرد. شریعتمداری نفوذ 
به مراکز سیاســت پرداز و تصمیم گیری نظام را یکی 
از خطرناکترین توطئه های دشــمن دانست و گفت؛ 
دشمن در این حالت با بهره گیری از عوامل نفوذی خود 
پایه های اقتدار نظام را نشــانه می رود تا از این طریق 
جمهوری اسلامی ایران را از اقتدار خالی کرده و به لقمه  
آسانی برای بلعیدن از سوی آمریکا و متحدانش تبدیل 
کنــد و در توضیح گفت؛ وقتی در اوج ناامنی منطقه، 
کسانی نسخه کاهش قدرت نظامی کشور را می پیچند 
و یا در حالی که جوانان از بیکاری رنج می برند، افرادی 
برای اروپایی ها و کره ای ها و آمریکایی ها اشتغال  ایجاد 
می کنند و یا منتقدان دلســوز را به جای بررســی و 
ارزیابی انتقاد آنان با اهانت پاسخ می دهند، وقتی آمریکا 
در بحران بی سابقه اقتصادی و گرفتاری در منطقه به 
سر می برد، در پی توافق با آمریکا هستند و امتیازات 
نقد را سخاوتمندانه به شیطان بزرگ تقدیم می کنند، 
فساد اقتصادی 8 هزار میلیارد تومانی را در حد بدهی 
بانکی معرفــی می کنند و... این احتمال پدید می آید 
که مبادا می خواهند مردم را به گوشه رینگ ببرند و با 
ضربات ناشی از مشکلات فراوان خسته کنند که چه 
بشــود؟ آنها در همان حال  راه خروج از مشکلات را 
ســازش با آمریکا معرفی می کنند و این در یک کلمه 
یعنی بازگشت به دوران طاغوت و سلطه دوباره آمریکا 

بر جان و مال و نوامیس مردم. 
شــریعتمداری توضیح داد که وقتی به جای حل 
و فصل مشــکلات و نارســایی ها، آنها را به گردن این 
و آن می اندازنــد، می توان حدس زد که قصد برطرف 
کردن مشکلات را ندارند و اگر چنین باشد، باید نگران 
توطئه ای بود که در راه است. وی به عنوان مثال گفت؛ 
این روزها ماجرای گورخواب ها مطرح شــده است که 
شمار آنها هرچه باشد ناگوار است ولی آقایان به جای 
آن که مسئولیت این پلشــتی را بپذیرند، به گونه ای 
اظهارنظر می کنند که گویی در این ماجرا هیچ تقصیری 
متوجه آنان نیست و حال آن که ننگ گورخواب ها بر 
پیشانی کسانی نقش بسته است که زندگی های اشرافی 
را ترویج می کنند و حقوق های نجومی را قانونی می دانند 
و یا برای بازپس گیری مبالغ کلان و چند هزارمیلیارد 
تومانی بدهی های بانکی دست روی دست گذاشته اند.

مدیرمسئول کیهان برجام را فاجعه ای نامید که تنها 
دستاورد آن اثبات غیرقابل اعتماد بودن آمریکاست و 
گفت؛ سخن از برجام 2 و 3 و 4 مفهومی جز بازتولید 
فاجعه ندارد و کسانی که در این شیپور می دمند، برای 

مردم این مرز و بوم نسخه فلاکت می پیچند.

*فتنــه 88 تقابل دو جنــاح نبود و 
درگیری هم بر ســر انتخابات پدید 
نیامده بود، بلکه در یک ســوی فتنه 
اسلام و انقلاب و در سوی دیگر آن 
دشمنان اسلام و انقلاب مقابل هم 

قرار گرفته بودند.
* آیا واژه ای غیر از وطن فروشــی 
می تواند گویای جنایتی باشــد که 
اصحاب و ســران فتنــه مرتکب 

شده اند؟


